
Ovládání vnějších žaluzií v budově ÚTIA AV ČR, v.v.i. 
 

1. Vnější žaluzie (sluneční clony) jsou automaticky ovládané s možností ruční korekce 
stavu žaluzií. Ta se provádí místním ovladačem (černé obdélníkové tlačítko na 
sloupku okna). 

2. Automatické řízení žaluzií má zabudovanou ochranu před silným větrem (cca 
42 km/h) při takto silném větru se žaluzie automaticky vytáhnou a není možné je 
spustit. 

3. Žaluzie automaticky sjíždí při silném slunci. 

4. Místním ovladačem je možné žaluzie spustit či vytáhnout nezávisle na automatickém 
systému řízení. Příkazy řídicího systému mají vyšší prioritu: 

a) při silném větru není možné žaluzie spustit ani místním ovladačem; 

b) pokud čidlo slunečního svitu začne žaluzie spouštět, místní ovladač v místnosti 
bude možné použít až po dokončeni příkazu. 

5. Umístění a aretace ovladače do některé z krajních poloh nemá vliv, musíte vždy 
znovu stisknout ovládací tlačítko. 

6. Naklopení listů žaluzií je možné dosáhnout krátkým zvedáním či spouštěním žaluzií. 


